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Fritidsnämnden 
 

Redovisning av sommarlovsaktiviteter 2017 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
År 2017 tilldelades Nacka kommun 683 445 kronor från Myndigheten för ungdom- och 
civilsamhällsfrågors satsning på sommarlovsaktiviteter för unga 2017. Av den totala 
summan fördelades 485 000 kronor till aktiviteter inom fritidsnämndens ansvarsområde. 
Totalt genomfördes ett femtiotal aktiviteter, bland annat ett aktivitetstorg, en 
sommarlovsbuss med verksamheter som besökte flera platser, friluftsläger och dagkollo 
arrangerades. Majoriteten av besökarna var från 6 år till 12 år.  

Ärendet 
År 2017 tilldelades Nacka kommun 683 445 kronor från Myndigheten för ungdom- och 
civilsamhällsfrågors (MUCF) satsning på sommarlovsaktiviteter 2017.  
 
Bidraget ges till sommarlovsaktiviteter enligt följande kriterier: 

• Aktiviteterna ska vara kostnadsfria för barn och unga i åldrarna 6 till 15 år. 
• Aktiviteterna ska ge barn och unga stimulans och personlig utveckling, stimulera 

både flickors och pojkars deltagande, främja integration och skapa nya kontaktytor 
mellan barn med olika sociala bakgrund. 

• Aktiviteterna ska genomföras så att alla barn behandlas lika vad gäller tillgång och 
deltagande, därför ska heller ingen behovsprövning göras av de barn som deltar i 
aktiviteterna. 

• Bidraget till sommarlovsaktiviteter ska vara ett tillskott och utöver det kommunerna 
själva anslår för sina sommarlovsaktiviteter 2017. 

 
Av den totala summan fördelades 485 000 kronor till aktiviteter inom fritidsnämndens 
ansvarsområde. Aktiviteterna som genomfördes var: 

• Dagskollo i Fisksätra  
• Aktivitetstorg i centrala Nacka (Summerchill) 
• Friluftsläger 
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• Sommarlovsbussen 

Redovisning 
Totalt genomfördes 50 stycken aktivitetstillfällen eller aktivitetsdagar, totalt kom 1 038 
deltagare/besökare. Majoriteten av besökarna var barn mellan 6 år till 12 år. De yngre 
barnen attraherades av aktiviteterna som pågick dagtid, främst dagskollot och 
sommarlovsbussen. De aktiviteter som pågick senare på dagen och kvällen som 
aktivitetstorget, attraherade tonåringar.    
 
Majoriteten av besökarna/deltagarna på alla aktiviteterna var killar. Sommarlovsbussen och 
dagkollot i Fisksätra hade jämnast könsrepresentation med 40 procent tjejer och 60 procent 
killar.  
 

 
 
I framtiden planers en utveckling av sommarlovsaktiviteter för att locka fler ungdomar i 
tonåren (13 till 19 år). Dialog med ungdomar kommer att inledas för att diskutera hur 
utbudet kan formas för att attrahera fler tjejer.  

Aktiviteterna 
Sommarlovsbussen, aktivitetstorget och friluftslägret genomfördes av kommunens 
fritidsgårdar. Dagskollot i Fisksätra genomfördes av Darra musik och dans.  
En del av marknadsföringen genomfördes av fritidsgårdarna under hashtagen 
#sommarinacka där alla som ville kunde följa verksamheten via Instagram.  
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Sommarlovsbussen 
Sommarlovsbussen åkte runt på badplatser, parker, idrottsplatser och torg runt om i Nacka. 
Där bussen dök upp fanns möjlighet att ta del av olika aktiviteter som alla genomfördes 
utomhus, till exempel brännboll, fotboll, frågesport, ansiktsmålning, kreativt skapande, 
musik, basket med mera. Att det fanns en stor bredd av aktiviteter uppfattades positivt av 
besökarna. Det finns önskemål att Sommarbussen till nästa år har ett mindre kafé för att bli 
ännu mer attraktiv.  

Aktivitetstorg i centrala Nacka 
På aktivitetstorget vid Tvåans fritidsgård erbjöds likande verksamheter som i 
Sommarlovsbussen. Genom att man hade tillgång till hela fritidsgårdens material och lokaler 
kunde ett större utbud av aktiviteter genomföras oavsett väder. 

Friluftsläger 
Friluftslägret på Grinda var mycket populärt och platserna fylldes fort. I juni fick 16 stycken 
ungdomar möjlighet att åka ut till skärgården en vecka. Där fick de bo i småstugor och 
pröva på att paddla, fiska, mjölka kor och plocka ägg från frigående höns.  
 
”Stort tack för att vår son fick deltaga på Grindalägret! Han var mycket nöjd och har fått med sig bra 
erfarenheter...” – brev från en av föräldrarna. 

Dagskollo i Fisksätra 
Dagkollot i Fisksätra var en kreativ mötesplats där barnen var med och skapade innehållet i 
programmet. Barnen valde att paddla, delta i DJ-skola, pröva olika idrotter, delta i en mängd 
tävlingar, spel och skapande verkstäder. Kollot var mycket uppskattat av såväl barnen som 
deras föräldrar. 
 
Huvudmålgruppen för aktiviteten var barn mellan 8 till 12 år. Projektet genomfördes på 
Fisksätra Holme och Fisksätra IP. 

Ekonomiska konsekvenser 
Sommaraktiviteternas kostnader hölls inom given ram för bidraget och påverkade inte 
fritidsnämndens budget.  

Konsekvenser för barn 
Bidraget från MUCF:s sommarlovssatsning har möjliggjort för unga Nackabor att ta del av 
tre veckors extra, kostnadsfria aktiviteter under sommarlovet.  
 
  
 
Nadia Izzat   Petra Huisman  
Enhetschef   Handläggare  
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten  
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